
UCHWAŁA NR LIX/60/2018
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 20 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta 
Skarżyska-Kamiennej

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994), oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z póżn. zm.) Rada Miasta 
Skarżyska-Kamiennej uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Skarżyska-Kamiennej  przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 

1. 110 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na 
piwo,

2. 100 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % do 18 % zawartości 
alkoholu (z wyjątkiem piwa),

3. 100 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18 % zawartości alkoholu.

§ 2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Skarżysko-Kamienna przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 

1. 60 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na 
piwo,

2. 30 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % do 18 % zawartości 
alkoholu (z wyjątkiem piwa),

3. 30 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18 % zawartości alkoholu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 2/6/2002 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 22 lutego 2002r. 
w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: DAC1E8D6-0257-4641-BD98-082788644AF5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę o wychowaniu w
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, na mocy której rada gminy ma obowiązek
uchwalenia uchwał dotyczących maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, jak i do spożycia poza miejscem sprzedaży. Do
tej pory limitowana była liczba punktów sprzedaży, po zmianie limitowana ma być liczba zezwoleń
na sprzedaż napojów alkoholowych.

W związku z powyższym przygotowano projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej
liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej.
Liczby te zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zostały określone odrębnie dla poszczególnych
rodzajów zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży i poza miejscem sprzedaży. Proponowane liczby są optymalne dla zapewnienia zasady
równości wobec prawa zarówno podmiotów wykonujących działalność gospodarczą, jak i tych
które zamierzają tę działalność podjąć w przyszłości.

Zgodnie z treścią art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy przed podjęciem niniejszej uchwały
zasięga opinii jednostki pomocniczej gminy.

Id: DAC1E8D6-0257-4641-BD98-082788644AF5. Podpisany Strona 1




